
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 004/2025

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 004/2025
 
 
Dispõe sobre o cancelamento da sessão legislativa ordinária do dia 07 de
maio de 2025, no âmbito da Câmara Municipal de Serrinha/RN, em razão
de manutenção técnica no plenário.
 
 
A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
SERRINHA/RN, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção do sistema de climatização
(ar-condicionado)  do  plenário  da  Câmara  Municipal,  visando  garantir
condições adequadas de funcionamento e conforto;
CONSIDERANDO a substituição programada de microfones danificados,
essenciais  para  a  realização  das  sessões  legislativas  com  a  devida
qualidade técnica e acessibilidade;
CONSIDERANDO que a realização da sessão ordinária prevista para o dia
07 de maio de 2025 estaria comprometida diante das intervenções técnicas
necessárias no ambiente do plenário;
 
CONSIDERANDO, por fim, que as atividades administrativas da Câmara
Municipal  não  serão  afetadas,  permanecendo  em pleno  funcionamento
durante o referido período;
 
RESOLVE:
Art. 1º – Fica cancelada a sessão legislativa ordinária prevista para o dia 07
de maio de 2025, em razão da realização de serviços de manutenção no
sistema de ar-condicionado e substituição de microfones do plenário da
Câmara Municipal de Serrinha/RN.
 
Art. 2º – As atividades administrativas da Câmara Municipal permanecerão
em funcionamento normal, sem qualquer prejuízo ao atendimento interno e
externo.
 
Art. 3º – A nova data para eventual reposição da sessão ora cancelada
poderá ser definida pela Presidência, em comum acordo com os demais
membros da Mesa Diretora e observando o calendário legislativo.
 
Art. 4º – Os casos omissos ou situações excepcionais decorrentes deste ato
serão dirimidos pela Presidência da Câmara Municipal.
 
Art. 5º – Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário
 
 
Serrinha/RN, 06 de maio de 2025.
 
 
 
 
 
VIVIANNE KARLA SANTOS DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE
 

Publicado por: Vivianne Karla Santos de Lima Ribeiro
Código Identificador: 18364542

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/05/2025. EDIÇÃO
2147. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


